
平成24年4月 

先 生 各 位 
 
 
 
 

新規検査項目のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 
 

記 
 
 
 
《受託開始日》    平成 24年 4月 23日（月）受付分より 
 

《検査要項》 

検査項目名称 Ｍ-CSF（マクロファージコロニー刺激因子） 

検査コード 7728 

JLAC10 5J202-0000-023-023-01 

検体量 血清 0.5 mL 

保存・容器 必凍・Ａ1→Ａ2 

実施料（判断料） 未収載 

所要日数 事前にご連絡ください 

検査方法 ELISA法 

基準値 （参考）180 ～ 474 pg/mL  

 

《 解  説 》 

   M-CSF は、単球系細胞の増殖・分化を刺激するサイトカインに位置づけることができます。
成熟した単球においては、好中球の産生と機能を刺激するとともに、血小板産生の刺激作用や、
骨大理石病との関連、動脈硬化の進展を阻害する作用も報告されています。 
   一方、妊娠の際に現れる脱落膜細胞や絨毛細胞もM-CSFを産生するため、流産を繰り返す
婦人の血中濃度が低いという報告もあり、産婦人科領域でも注目されています。 

 

 




